
UCHWAŁA Nr XIX/248/17 
RADY POWIATU MIŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

Zalącznik 	Protokółu nr 	)Q(  ti  17-00 1. 
Rady '::;rniny Stanisiawów 

Z 	.......... 	...... ...... . 

w sprawie zajęcia stanowiska wobec poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta 
stołecznego Warszawy 

Na podstawie §13 ust. 2 Statutu Powiatu Mińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XV/176/16 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Mińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5920) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu Mińskiego negatywnie ocenia poselski projekt ustawy o ustroju 
miasta stołecznego Warszawy i zdecydowanie sprzeciwia się  wyłączeniu miast Halinowa i 
Sulejówka z obszaru Powiatu Mińskiego. 

2. Rada Powiatu Mińskiego stoi na stanowisku, że prace nad projektem ustawy 
zmieniającej ustrój kilkudziesięciu jednostek samorządu terytorialnego powinny być  poddane 
konsultacjom społecznym z poszanowaniem podstawowej zasady szacunku wobec prawa w 
imię  stabilnego rozwoju funkcjonowania samorządu. 

§ 2. Rada Powiatu Mińskiego uważa za właściwe utworzenie warszawskiego obszaru 
metropolitarnego jako obligatoryjnego związku gmin i powiatów, z zachowaniem 
integralności powiatów celem wspólnej realizacji zadań  publicznych przekraczających 
kompetencje obecnych jednostek samorządu terytorialnego przy poszanowaniu ich 
odrębności i samorządności. 

§ 3. Rada Powiatu Mińskiego apeluje o wycofanie z dalszych prac legislacyjnych 
poselskiego projektu ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy oraz rozpoczęcie dialogu 
i konsultacji celem przygotowania projektu ustawy regulującego funkcjonowanie 
warszawskiego obszaru metropolitarnego. 

§ 4. Rada upoważnia Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania niniejszej 
uchwały: 

1) Prezydentowi RP; 
2) Prezesowi Rady Ministrów; 
3) Marszałkowi Senatu RP; 
4) Marszałkowi Sejmu RP; 
5) Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego; 
6) Wojewodzie Mazowieckiemu; 
7) Samorządowi Województwa Mazowieckiego; 
8) Samorządom powiatowym z terenu województwa mazowieckiego; 
9) Samorządom gminnym z terenu powiatu mińskiego. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZE L7) C.:1-,,CA  
RADY POV.; 1AT 

ałełććizar 
.41ina cz.v4.07cski7---• 


	Page 1

